langues qui vivent et meurent et qui sont le coeur battant de notre civilisation

l  arabe  et  le  français  lointaines  par  leurs  origines  ces  deux  langues  se  sont  croisées  et  influencées  depuis  près  d  un
millénaire connaissez vous le nom par lequel les arabes désignent nos chiffres arabes croyez vous que les mille et une
nuits ont vraiment duré 1001 nuits vous doutiez vous que les textes des savants grecs n ont pu nous être transmis que
grâce à des traductions arabes des manuscrits originaux saviez vous qu il y a des centaines de mots français en arabe
tout comme il y a des centaines de mots arabes en français vous trouverez des réponses à ces questions et bien d autres